
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.01.2023 г. № 32 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.06.2017 г. № 333 «О Котельниковской психолого-медико-педагогической 

комиссии» 

 

Администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 07.06.2017 г. № 333 «О 

Котельниковской психолого-медико-педагогической комиссии» следующие 

изменения и дополнения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 20.09.2013 г. № 1082 «Об утверждении 

Положения о психолого-медико-педагогических комиссиях в Российской 

Федерации», приказом комитета образования и науки Волгоградской области 

от 31.01.2017 г. № 15 «Об утверждении Порядка работы психолого-медико-

педагогической комиссии», Уставом Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет:»; 

в пункте 3 после слова «Порядка» дополнить словом «работы»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Петренко А.А.»; 

приложение изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Внести в Положение о Котельниковской психолого-медико-

педагогической комиссии, утвержденное постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.06.2017 г. № 333, следующие изменения и дополнения: 

consultantplus://offline/ref=2063C7F2469579713232B39C097C3FECE066E1E0ABA5D719FD4077C59FDAD01C54900838A7A1ACDD91A65EF608f1vEL
consultantplus://offline/ref=2063C7F2469579713232B39C097C3FECE561E0E3ADA5D719FD4077C59FDAD01C46905034A5A1B2DC96B308A74E484037A2F94CBC12D4D110f1vFL


в пункте 1.1. слова «проведения территориальной» заменить словами 

«проведения комиссией»; 

дополнить пунктом 1.2.1. следующего содержания: 

«1.2.1. В своей работе комиссия руководствуется международными 

актами в области защиты прав и законных интересов ребенка, 

законодательством Российской Федерации и Волгоградской области, а также 

настоящим Положением.»; 

в пункте 1.3. слова «именуется _ местная» заменить словами «именуется 

– местная», слово «октябрьского» заменить словом «Октябрьского»; 

в абзаце 3 пункта 1.4. слово «территориальной» исключить; 

в подпункте «б)» пункта 2.1. слово «территориальной» исключить; 

в абзаце 5 пункта 2.2. слова «территориальных комиссий» заменить 

словом «комиссии»; 

пункт 2.5. дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«Комиссия запрашивает в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия сведения о государственной регистрации 

актов гражданского состояния (о рождении ребенка), содержащиеся в Едином 

государственном реестре записей актов гражданского состояния (если 

родители (законные представители) не представили документ, 

предусмотренный подпунктом «б)» настоящего пункта.»; 

в пункте 2.7. слово «территориальной» исключить; 

в абзаце 2 пункта 2.13. слова «образования и науки» заменить словами 

«образования, науки и молодежной политики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 СОСТАВ 

Котельниковской территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии 

 
1. Голова 

Наталья Александровна - 

начальник отдела образования администрации 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, председатель комиссии; 

 

2. Попова 

Юлия Андреевна - 

главный специалист отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, секретарь комиссии; 

 

3. Баранова 

Наталья Владимировна - 

заместитель начальника отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, заместитель 

председателя комиссии; 

 

4. Ломакина 

Наталья Александровна - 

педагог-психолог, МКОУ СШ № 5 г. Котельниково 

Волгоградской области, член комиссии (по 

согласованию); 

 

5. Генералова  

Оксана Анатольевна - 

 

педагог-психолог, МКОУ СШ № 3  

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, член комиссии (по 

согласованию); 

 

6. Панченко  

Ирина Ивановна - 

педагог-психолог, МКОУ «СШ № 1» 

 г. Котельниково Волгоградской области, член 

комиссии (по согласованию); 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 24.01.2023 г. № 32 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 07.06.2017 г. № 333 



7. 

 

 

 

Прохоренко 

Людмила Николаевна  -                

учитель – логопед МБДОУ ДС № 5 «Солнышко» г. 

Котельниково Волгоградской области, член 

комиссии (по согласованию); 

 

8. Клевцова 

Анастасия Дмитриевна - 

учитель-дефектолог МКОУ «СШ № 1» г. 

Котельниково Волгоградской области, член 

комиссии (по согласованию); 

 

9. Ушкалова 

Светлана Викторовна - 

врач-педиатр ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ», член 

комиссии (по согласованию); 

 

10. Аксенова 

Ирина Александровна - 

врач-невролог ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ», член 

комиссии (по согласованию); 

 

11. Дряба  

Светлана Сергеевна - 

врач-психиатр ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ», член 

комиссии (по согласованию); 

 

12. Кравченко 

Елена Алексеевна - 

врач-офтальмолог ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ», 

член комиссии (по согласованию); 

 

13. Дьяков  

Александр Иванович - 

врач-оториноларинголог  ГБУЗ «Котельниковская 

ЦРБ», член комиссии (по согласованию); 

 

14. Федоров 

 Илья Михайлович - 

врач-ортопед  ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ», член 

комиссии (по согласованию); 

 

15. Сергиенко 

Мария Александровна -  

заместитель начальника отдела по образованию 

администрации Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области, секретарь комиссии 

по Октябрьскому муниципальному району 

Волгоградской области (по согласованию); 

 

16. Сафонова  

Елена Александровна - 

педагог-психолог МБОУ «Октябрьская СШ № 1» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области, член комиссии (по 

согласованию); 

 

17. Патрушева 

Ольга Анатольевна -  

социальный педагог МБОУ «Октябрьская СШ № 1» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области, член комиссии (по 

согласованию); 

 

18. Наумович 

Наталья Витальевна -  

учитель-логопед МБОУ «Октябрьская СШ № 2» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области, член комиссии (по 

согласованию) 

 

 

 


